Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_____________ № ______
К\ке= поселок.
	[image: CH]
	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.09.2022 № 1100
 поселок Кугеси

О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Внести в муниципальную программу Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 26.03.2019 № 261 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 14.11.2019 № 1210, 26.11.2019 № 1265, 05.12.2019 № 1299, 20.02.2020 № 175, 30.03.2020 №340, 20.04.2020 № 427, 04.09.2020 № 1092, 23.11.2020 № 1465, 13.01.2021 № 08, 09.08.2021 № 932, 01.11.2021 № 1321, 03.12.2021 №1512, 17.12.2021 № 1582, 28.04.2022 № 484) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1090]«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 2730710,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 200013,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 196821,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 280959,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 229711,1  тыс. рублей;
в 2023 году – 160197,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 155543,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 157447,9 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 675008,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 675008,5 тыс. рублей;
из них средства:

федерального бюджета – 57834,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 2975,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5613,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6990,1  тыс. рублей;
в 2023 году – 3165,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 14895,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 14895,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –     1604557,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 115068,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 110912,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 183043,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 127755,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 84945,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80156,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 82061,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 410306,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 410306,5 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 1068319,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 82246,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 82933,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 92302,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 94965,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 72085,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 72085,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  72085,8 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах –  249807,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах –  249807,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

[bookmark: sub_2]2) абзацы второй – тридцать восьмой раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1033]«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 2730710,5  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 57834,2 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики –  1604557,2  тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики – 1068319,1  тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит          1380693,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 200013,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 196821,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 280959,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 229711,1  тыс. рублей;
в 2023 году – 160197,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 155543,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 157447,9 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 28044,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 2975,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5613,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6990,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 3165,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3300,8 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 783944,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 115068,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 110912,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 183043,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 127755,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 84945,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80156,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 82061,3 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 568705,1тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  82246,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 82933,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 92302,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 94965,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 72085,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 72085,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 72085,8 тыс. рублей.»;
3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) в приложении № 3 к Муниципальной программе:
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 2616694,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 193227,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 189634,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 273110,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 222717,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 153323,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 148669,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 150574,1 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 642701,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах –  642701,5 тыс. рублей;
из них средства:

федерального бюджета – 57834,2тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 2975,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5613,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6990,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 3165,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 14895,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 14895,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –1604557,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 115068,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 110912,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 183043,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 127755,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 84945,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80156,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 82061,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 410306,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 410306,5 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 954303,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  75460,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 75746,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 84453,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 87971,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 65212,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 65212,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 65212,0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 217500,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 217500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

абзацы второй – тридцать восьмой раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3042]«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 2616694,7  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 57834,2 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1604557,1 тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики – 954303,4 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит  1331291,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 193263,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 189634,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 273110,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 222717,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 153323,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 148669,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 150574,1 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета –  28044,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 2975,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5613,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6990,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 3165,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 3300,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3300,8 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 783944,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 115068,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 110912,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 183043,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 127755,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 84945,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80156,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 82061,3 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики –  519303,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 75496,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 75746,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 84453,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 87971,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 65212,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 65212,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 65212,0 тыс. рублей.»;
приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 							                      Н.Е. Хорасёв

image1.png